salsas percurrente cum fossa que dicitur Caparia cum suis rivis ad se pertimenti

bus usque ipsum terminum habente et a latere argerem capite firmante in flumine

quod dicitur Une usque in paludem et aquas salsas percurrente. Et latera in pre

dicta curticela Pladamo momine persistunt mostra munificentia perhemniter possi

dendam in eiusdem sancti loci contulimus utilitatem. Unde pro firmitatis gratia

presentem auctoritatem nostram eiusdem venerabili abbati nomine Deusdedit fieri

iussimus per quam precipientes precipimus ut ab hinc in futurum jure firmissimo

pars ipsius monasterii easdem res quieto ordine teneat atque absque cuiuspiam

contrarietate aut inquietudine possideat et faciat exinde quicquid utilitatis dicto

monasterio placuerit. Hec vero auctoritas ut pleniorem in Dei nomine habeat vi

gorem et pro futuro tempore inconvulsam obtineat firmitatem manu nostra pro

pria subter firmavimus et anuli nostri impressione adsigniri jussimus,

+ Signum Lotharii piissimi augusti.

Datum VIII idus maii. Anno Christo propicio imperii domni Lotharii gloriosis-.

simi augusti decimo octavo indictione II. -

Actum Papie in palatio regio in Dei nomine feliciter amem.

(1) Quarantesima parte dei frutti, volgarmente quartese, cioè quarta parte della decim.a.

*J01)](*£ \\ 1 1*L0MAT1Co , pxiov A$o *;
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N. 9.

840-853. De/e/-/minasione dei confiní tra il confado dei Monseliciam, e que//o

//e, Ve/-o) esi.

(Copia del sec XI nel Codice XCV, 90, c. 144, Antico passionnrio della Bibl. Capitolare in Verona,)

v

Nomina eorum hominum qui antiquitus fuerunt in unum collecti ad discernen

dum ubi vel in quibus locis a majo... (a) positae fuissent fines inter comitatum Ve

ronensium et Montis silicanorum. Unaldus. Natales vilicus. Giselarius. Lupo vilicus.

Giselbertus. Lupo decanus de Armentaria. Vitallia. Odelbertus filius Mastaloni. Lupo

filius Vive... (b) Teodorus (e). Dagibest. Leoginertus. Maurus. Georgius. Liviedus. (d)

Lupo. Luipertus. Stabilis (e) Alibertus Johannes. Domim... (/) Warnefredus. Luvaldus.

Sigo. Dominicus. Agipertus nepos Mastaloni. Audemari decer. (9). Georgius. Teuper

tus (/). filius Ursonis de Leoniacus. Agibert. Martinus qui super nomen vocatus Bar

balata. Vitallianus. Do.... (i). Isti suprascripti homines dixerunt unanimiter de fines

Montesilices et Veronense de laco Cerniaco. b.... (/) scimus quod per nos quamquam

et per antecessores nostri qui nobis insinuaverunt, de fine silva que pertinet de

salto.... (m) qui dicitur Geminiana et fine aqua quae dicitur Tortulo currente et fine

tractura quomodo Tortulus cur.... (n). Istae sunt fines inter Montes silices et Vero

nense de laco (o) Ceruia. Iterum recordaverunt se de fines inter Ver.... (p) et Mon

tes silices per terram vel paludes et silvis fines Wangadicia. fine Molino qui vocatur

Sucuciario et fine Argile ubi ab antico fuit ecclesia sancti Martini edifficata. quae

modo est posita in Armentaria fine. Veronensium et usque in Fossa alta et ipsa Fossa

exit de Torratio (q) fine Perariolo usque ad Casellas et usque in Fossatum inter Ca

sellas et silvam quae vocatur Sanguinedo. et ipse fossatus factus fuit manibus ho

minum. et usque in fines inter Vicentimos et Montesilices et Veronensium ubi Wa

rath comes et Alberich placitum habuerunt... (r) iam nominati homines unusquisque

per caput super sancta Dei evangelia juraverunt qualiter ipsi de ipsas fines dixerunt

quod sic sit veritas. et ipsum sacramentum factum est super ipsas fines et per ipsas

fines ambulaverunt sicut superius scriptum est.

Trascrissero Monsignore Giov. Battista Carlo conte Giuliari e dott. Carlo conte Cipblla.

11 Brumacci registra questo documento tra il diploma di Lotario dell' anno 840 e quello di

Lodovico dell' anno 853 che seguono. Il Maffei (Istoria Teolog., opus eccles., Trento, 1742, p. 100) lo

annovera fra' documenti che dall'806 giungono all'882. Osservando che vi si fa menzione dei Mon

seliciani e 11on dei Padovani, anch' io tengo che si debba attribuire que] documento al periodo asse

gnato dal nostro Brumacci. -

Lezioni varianti della copia $lel sec. XII che si legge nello stesso Codice su citato a c. 143:

(a) maioribus ; (b) Viceng : (c) 7odorus ; (d) Lunadus; (e) Luipertus stabilis ; (f) Dominicus; (g) An

demnaridecer; (h) Georgius Glitenpertus ; (i) Donatus ; (l) bene; (m) locus ; (n) current ; (o) lacu ; (p) Ve

^onenses ; (q) 70rracio ; (r) et ipsos.
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840, 23 Febbraio. Pafto conchiuso, assenzienfe Lolario i//,pe/'a/ore, dai Ve

neziani cogl' Istriani, Friulani, Cenedesi, Trecisani, Vicenlini, Monseliciani ecc.

(Copia del secolo XIV nel Liber Blancus, c. 1, nell'Archivio Generale di Venezia.)

In nomine domini nostri Iesu Christi Dei etermi. Anno incarnationis domini octo

gentesimo quatragesimo.

Lotarius divina ordinante providentia imperator Augustus. ammo imperii ejus

vigesimo sexto. octavo kl. marcii Papie civitatis palatio hoc pactum suggerente ac